
 

 

от 18.08.2022 № 42 

пгт. Арти 

 

 
О внесении изменений в Решение Думы Артинского 

 городского округа  от  16.12.2021 г.  № 82  «О бюджете  Артинского городского 

округа на 2022  год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в ред. Решений Думы 

Артинского городского округа от 27.01.2022 г. № 1, от 24.02.2022 г. № 8, от 

28.04.2022 г. № 21, от 30.06.2022 г. № 33, от 12.07.2022 г. № 40) 

 

 

            Рассмотрев представленный Главой Артинского городского округа проект 

Решения «О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 

16.12.2021 г. № 82 «О бюджете Артинского городского округа на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» (в ред. Решений Думы Артинского городского округа от 

27.01.2022 г. № 1, от 24.02.2022 г. № 8, от 28.04.2022 г. № 21, от 30.06.2022 г. № 33, от 

12.07.2022 г. № 40), руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Уставом Артинского городского 

округа, принятого Решением районного Совета муниципального образования 

Артинский район от 14.06.2005 г. № 94, Положением «О бюджетном процессе в 

Артинском городском округе», утверждённым Решением Думы Артинского городского 

округа от 27.09.2018 г. № 50 (в редакции Решения Думы Артинского городского округа 

от 30.01.2020 г. № 2),  Дума Артинского городского округа 

 

РЕШИЛА: 
 1. Внести в Решение Думы Артинского городского округа от 16.12.2021  г. № 82 

«О бюджете Артинского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов» (в ред. Решений Думы Артинского городского округа от 27.01.2022 г. № 1, от 

24.02.2022 г. № 8, от 28.04.2022 г. № 21, от 30.06.2022 г. № 33, от 12.07.2022 г. №40)  

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Артинского городского округа на 

2022 год: 

1) общий объём доходов местного бюджета в сумме 1 859 560,1 тысяч рублей, в 

том числе межбюджетные трансферты из областного бюджета в сумме  1 442 

200,1    тысяч рублей; 

2)  общий объём расходов местного бюджета в сумме   1 943 932,0 тысячи 

рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 84 371,9 тысяча рублей»; 

 

ДУМА 

АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 



           1.2.  В  Приложении № 1 «Свод доходов бюджета Артинского городского округа  на 

2022 год и плановый период 2023-2024 годов» строки 98, 99, 105, 118, 119, 142-145 и 

«ИТОГО ДОХОДОВ»  изложить в новой редакции: 

 Н
о

м
ер

 

ст
р

о
к

и
 

Код по бюджетной классификации 

Наименование кода 

вида доходов 

бюджета и 

соответствующего 

кода аналитической 

группы подвида 

доходов бюджета 

 

 

Сумма, в тысячах рублях. 

на 2022 год на 2023 год на 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

98 
000 2 00 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
1 442 254,1 1 092 326,9 1 045 991,0 

99 000 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 442 200,1 1 092 326,9 1 045 991,0 

105 000 2 02 20 000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

333 331,4 64 564,6 31 309,8 

 

118 

 

 

 

000 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 31 373,2 30 106,5 31 309,8 

119 000 2 02 29 999 04 0000 150 

Прочие субсидии 

бюджетам городских 

округов 2* 

31 373,2 30 106,5 31 309,8 

142 000 2 07 00 000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

54,0 0,0 0,0 

143 000 2 07 04 000 04 0000 150 

Прочие 

безвозмездные 

поступления в 

бюджеты городских 

округов 

54,0 0,0 0,0 

144 000 2 07 04 020 04 0000 150 

Поступления от 

денежных 

пожертвований, 

предоставляемых 

физическими лицами 

получателям средств 

бюджетов городских 

округов 

18,0 0,0 0,0 

145 000 2 07 04 050 04 0000 150 

Прочие 

безвозмездные 

поступления в 

бюджеты городских 

округов 

36,0 0,0 0,0 

ИТОГО ДОХОДОВ 1 859 560,1 1 549 267,9 1 548 827,0 

• Добавить строки 107-1 – 107-4: 



 

107-1 000 2 02 20 299 00 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

121 042,3 0,0 0,0 

107-2 000 2 02 20 299 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

121 042,3 0,0 0,0 

107-3 000 2 02 20 302 00 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов 

7 809,2 0,0 0,0 

107-4 000 2 02 20 302 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов 

7 809,2 0,0 0,0 

 

В примечании к Приложению № 1 пункт 2* изложить в следующей редакции: 

 

2* 

901 20229999 04 0000 150 

Субсидии из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований расположенных 

на территории Свердловской области, на  

улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на сельских территориях 

1 463,4 0,0 0,0 

 Субсидии из областного бюджета на  

предоставление региональных социальных 

выплат молодым семьям на улучшение 

жилищных условий в 2022 году 

219,2 0,0 0,0 

906 20229999 04 0000 150 

Субсидии на осуществление мероприятий по 

обеспечению питанием обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

19 351,0 20 125,0 20 929,0 



Субсидии на осуществление мероприятий по 

обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время, включая мероприятия по 

обеспечению безопасности их жизни и 

здоровья 

9 700,5 9 981,5 10 380,8 

Субсидии на создание в образовательных 

организациях условий для получения детьми-

инвалидами качественного образования 

230,0 0,0 0,0 

908 20229999 04 0000 150 

Субсидии на организация военно-

патриотического воспитания и допризывной 

подготовки молодых граждан 

67,4 0,0 0,0 

Субсидии на реализация проектов 

по приоритетным направлениям работы 

с молодежью на территории Свердловской 

области 

48,9 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию мероприятий 

по поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов 

к труду и обороне" (ГТО) 

123,9 0,0 0,0 

Субсидии из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, расположенных 

на территории Свердловской области, на 

внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории Свердловской 

области в 2022 году. Фотогалерея под 

открытым небом "Я люблю Арти" 

150,0 0,0 0,0 

Субсидии на развитие сети муниципальных 

учреждений по работе с молодежью 
18,9 0,0 0,0 

 

        1.3.  Приложение № 3 «Свод источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Артинского городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы» 

изложить в новой редакции: 

 

Ном

ер 

стро

ки 

Наименование источников внутреннего 

финансирования дефицита  бюджета 

городского округа 

Код 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 

1 
Бюджетные кредиты  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

000 01 03 00 00 00 

0000 000 
9 000,0 -3 000,0 -3 000,0 

2 

Получение  кредитов  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами  городских округов в валюте  

Российской Федерации 

919 01 03 01 00 04 

0000 710 
9 000,0 0,0 0,0 

3 

Погашение бюджетами городских округов  

кредитов  от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

919 01 03 01 00 04 

0000 810 
0,0 3 000,0 3 000,0 

4 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 

0000 000 
75 371,9 3 000,0 3 000,0 

5 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

919 01 05 02 01 04 

0000 510 
-1 868 560,0 -1 549 267,9 -1 548 827,0 

6 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

919 01 05 02 01 04 

0000 610 
1 943 932,0 1 552 267,9 1 551 827,0 

7 
Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита  бюджета  
  84 371,9 0,0 0,0 

1.4. В Приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Артинского городского 

округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 



расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023-2024 

годы: 

• строки 1, 50, 101, 119, 120, 235, 236, 244, 237-240, 257, 258, 263, 264, 272-

274, 336-338, 354-360, 367-374, 392-394, 402-407, 477-480, 498-502, 513, 514, 

518, 519, 601 изложить в новой редакции: 

 

ном

ер 

стр

оки 

Наименование раздела, 

подраздела, целевой 

статьи и вида расходов 

Раздел 
Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Ви

д 

рас 

хо

до

в 

Сумма на 

2022 год в 

тыс. руб. 

Сумма на 

2023 год в 

тыс. руб. 

Сумма на 

2024 год в 

тыс. руб 

1 
  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 

01    166 766,5 126 829,7 130 620,3 

50 
Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   93 769,1 53 426,4 57 111,4 

101 
Непрограммные 

направления деятельности 
01 13 7000000000  88 923,9 49 100,4 52 770,4 

119 

Исполнение судебных 

актов по искам к 

муниципальному 

образованию 

01 13 7002420000  56 843,9 20 743,0 24 413,0 

120 
Исполнение судебных 

актов 
01 13 7002420000 830 56 843,9 20 743,0 24 413,0 

235 
  ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    232 534,3 89 987,1 48 788,0 

236 Жилищное хозяйство 05 01   135 935,5 10 250,0 10 250,0 

244 Коммунальное хозяйство 05 02   58 825,9 17 133,5 11 503,0 

237 

Муниципальная 

программа "Управление 

муниципальной 

собственностью на 

территории Артинского 

городского округа в 2014-

2024 годах" 

05 01 0400000000  5 532,5 10 000,0 10 000,0 

238 

  Подпрограмма  

«Оптимизация состава 

муниципального 

имущества Артинского 

городского округа» 

05 01 0410000000  5 532,5 10 000,0 10 000,0 

239 

Приобретение жилых 

помещений с целью 

предоставления 

нуждающимся в жилых 

помещениях малоимущим 

гражданам, проживающим 

в городском округе 

05 01 0410220000  5 532,5 10 000,0 10 000,0 

240 Бюджетные инвестиции 05 01 0410220000 410 5 532,5 10 000,0 10 000,0 

257 

Приобретение основных 

средств на объекты 

коммунальной 

инфраструктуры 

05 02 0911323000  3 212,7 1 142,8 83,8 

258 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 0911323000 240 3 212,7 1 142,8 83,8 



263 

Субсидии юридическим 

лицам, оказывающим 

жилищно-коммунальные 

услуги на территории 

Артинского городского 

округа на финансовое 

обеспечение затрат по 

капитальному ремонту 

муниципального 

имущества 

коммунального комплекса 

05 02 0911923000  705,3 0,0 0,0 

264 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

05 02 0911923000 810 705,3 0,0 0,0 

272 
Непрограммные 

направления деятельности 
05 02 7000000000  8 894,7 0,0 0,0 

273 

Поддержка 

муниципальных 

унитарных предприятий 

Артинского городского 

округа 

05 02 7002620000  6 726,7 0,0 0,0 

274 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

05 02 7002620000 810 6 726,7 0,0 0,0 

336  Дошкольное образование 07 01     252 455,5 248 043,0 251 586,3 

337 

Муниципальная 

программа "Развитие 

системы образования 

Артинского городского 

округа до 2024 года" 

07 01 0600000000   252 106,0 248 043,0 251 586,3 

338 

  Подпрограмма "Развитие 

системы дошкольного 

образования" 

07 01 0610000000   237 673,0 242 787,0 246 330,3 

354 

 Обеспечение 

государственных гарантий 

прав граждан на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных организациях 

07 01 0611125000   101 413,6 102 480,1 103 402,4 

355 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 01 0611125000 610 26 872,7 27 764,6 28 014,4 

356 
Субсидии автономным 

учреждениям 

07 01 0611125000 620 74 541,0 74 715,5 75 387,9 

357 

  Подпрограмма 

"Укрепление и развитие 

материально-технической 

базы образовательных 

07 01 0640000000   14 433,1 5 256,0 5 256,0 



организаций " 

358 

 Устранение нарушений, 

выявленных органами 

государственного надзора 

в образовательных 

учреждениях Артинского 

ГО 

07 01 0640425000   9 458,5 0,0 0,0 

359 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 01 0640425000 610 1 989,2 0,0 0,0 

360 
Субсидии автономным 

учреждениям 

07 01 0640425000 620 7 469,4 0,0 0,0 

367  Общее образование 07 02     634 890,6 545 288,2 554 923,8 

368 

Муниципальная 

программа "Развитие 

строительного комплекса 

в Артинском городском 

округе до 2024 года" 

07 02 0200000000   16 667,5 0,0 0,0 

369 

  Подпрограмма 

"Строительство объектов 

социальной и 

коммунальной 

инфраструктуры  на 

территории Артинского 

городского округа на 

2014-2024 годы" 

07 02 0220000000   16 667,5 0,0 0,0 

370 

 Строительство объекта 

"Детский сад-начальная 

школа на 100 мест" по 

адресу: Свердловская 

область, Артинский 

район, с. Пристань, ул. 

Крупской, 7 для филиала 

МАОУ "Артинский 

лицей"-"Пристанинская 

НОШ" 

07 02 0220763000   16 667,5 0,0 0,0 

371 Бюджетные инвестиции 07 02 0220763000 410 13 638,1 0,0 0,0 

373 

Муниципальная 

программа "Развитие 

системы образования 

Артинского городского 

округа до 2024 года" 

07 02 0600000000   616 283,1 545 288,2 554 923,8 

374 

  Подпрограмма "Развитие 

системы общего 

образования в Артинском 

городском округе" 

07 02 0620000000   514 832,2 533 900,2 543 535,8 

392 

 Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего 

(полного) общего 

образования по основным 

общеобразовательным 

программам, за 

исключением полномочий 

по финансовому 

обеспечению 

образовательного 

процесса, отнесенных к 

полномочиям органов 

государственной власти 

07 02 0621125000   151 935,8 152 167,9 155 162,4 



субъектов Российской 

Федерации 

393 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 0621125000 610 62 679,3 63 868,4 65 242,2 

394 
Субсидии автономным 

учреждениям 

07 02 0621125000 620 89 256,5 88 299,5 89 920,2 

402 

  Подпрограмма 

"Укрепление и развитие 

материально-технической 

базы образовательных 

организаций " 

07 02 0640000000   101 450,8 11 388,0 11 388,0 

403 

 Устранение нарушений, 

выявленных органами 

государственного надзора 

в образовательных 

учреждениях Артинского 

ГО 

07 02 0640425000   10 009,2 0,0 0,0 

404 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 0640425000 610 7 933,8 0,0 0,0 

405 
Субсидии автономным 

учреждениям 

07 02 0640425000 620 2 075,4 0,0 0,0 

406 

 Реализация мероприятий 

по модернизации 

школьных систем 

образования 

07 02 0640625000   2 358,6 0,0 0,0 

407 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 0640625000 240 2 358,6 0,0 0,0 

477 
  КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08    131 990,0 119 667,0 120 889,0 

478     Культура 08 01   102 676,9 94 779,8 94 928,5 

479 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры в Артинском 

городском округе до 2024 

года" 

08 01 0800000000  101 946,9 94 779,8 94 928,5 

480 
Подпрограмма "Развитие 

культуры и искусства" 
08 01 0810000000  101 946,9 94 779,8 94 928,5 

498 
Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии 

08 04   29 313,1 24 887,2 25 960,5 

499 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры в Артинском 

городском округе до 2024 

года" 

08 04 0800000000  29 313,1 24 887,2 25 960,5 

500 
  Подпрограмма "Развитие 

культуры и искусства" 
08 04 0810000000  29 313,1 24 887,2 25 960,5 

501 
Мероприятия в сфере 

культуры и искусства 
08 04 0810426000  752,7 450,0 850,0 

502 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 0810426000 240 752,7 450,0 850,0 

513 

Реализация мер, 

направленных на 

укрепление 

межнационального и 

межконфессионального 

08 04 0811026000  307,3 48,0 49,0 



согласия 

514 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 0811026000 240 307,3 48,0 49,0 

518 
Содержание и разработка 

макетов благоустройства 

парка Победы, 

08 04 0812626000  68,4 0,0 0,0 

519 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 0812626000 240 68,4 0,0 0,0 

601 Всего расходов:            1 943 932,0 1 528 610,0 1 506 509,0 

 

• Добавить строки 236-1 -  236-6, 264-1, 264-2, 494-1 - 494-8: 

 

236-1 

Муниципальная программа "Развитие 

строительного комплекса в Артинском 

городском округе до 2024 года" 
05 01 0200000000 

  

130 153,0 0,0 0,0 

236-2 

Подпрограмма "Строительство объектов 

социальной и коммунальной 

инфраструктуры  на территории 

Артинского городского округа на 2014-

2024 годы" 

05 01 0220000000 

  

130 153,0 0,0 0,0 

236-3 Бюджетные инвестиции 05 01 022F367400 410 130 153,0 0,0 0,0 

236-4 

Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства в целях 

реализации национального проекта 

"Жилье и городская среда" 

05 01 022F367400 410 121 042,3 0,0 0,0 

236-5 

Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в целях реализации 

национального проекта "Жилье и 

городская среда" (средства областного 

бюджета) 

05 01 022F367400 410 7 809,2 0,0 0,0 

236-6 

Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в целях реализации 

национального проекта "Жилье и 

городская среда" (средства местного 

бюджета) 

05 01 022F367400 410 1 301,5 0,0 0,0 

264-1 
 Капитальный ремонт водопроводных 

сетей с. Пристань 05 02 0912023000  3 012,4 0,0 0,0 

264-2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 02 0912023000 240 3 012,4 0,0 0,0 

494-1 

Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории 

Свердловской области (проект 

"Фотогалерея под открытым небом "Я 

люблю Арти" в Артинском городском 

округе) за счёт средств местного бюджета 

08 01 08130S3100  96,0 0,0 0,0 

494-2 
Субсидии бюджетным учреждениям 

08 01 08130S3100 610 96,0 0,0 0,0 



494-3 

Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории 

Свердловской области (проект 

"Фотогалерея под открытым небом "Я 

люблю Арти" в Артинском городском 

округе) за счет средств источником 

финансового обеспечения которых 

являются физические лица 

08 01 08131S3100  18,0 0,0 0,0 

494-4 
Субсидии бюджетным учреждениям 

08 01 08131S3100 610 18,0 0,0 0,0 

494-5 

Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории 

Свердловской области (проект 

"Фотогалерея под открытым небом "Я 

люблю Арти" в Артинском городском 

округе) за счет средств источником 

финансового обеспечения которых 

являются юридические лица 

08 01 08132S3100  36,0 0,0 0,0 

494-6 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 08132S3100 610 36,0 0,0 0,0 

494-7 

Субсидии на внедрение механизмов 

инициативного бюджетирования на 

территории Свердловской области 
08 01 0813343100  150,0 0,0 0,0 

494-8 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0813343100 610 150,0 0,0 0,0 

 

            1.5. В Приложении № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Артинского 

городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»: 

 

• строки 1, 2, 33, 40, 58, 59, 174, 175, 182, 183, 197-199, 259-264, 324, 385-390, 

394-396, 399-402, 407, 419-422, 438-444, 451-457, 475-477, 485-490, 548, 590-

593, 611-615, 626, 627, 631, 632, 680  изложить в новой редакции: 

 

Но 

мер 

стро 

ки 

Наименование 

главного 

распорядителя, 

раздела, подраздела, 

целевой статьи и 

вида расходов 

Код 

глав 

ного 

расп

оря 

ди 

теля 

Раз 

дел 

Под 

Раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас 

ходо

в 

Сумма на 

2022 год, в 

тыс. руб. 

Сумма на 

2023 год, в 

тыс. руб. 

Сумма на 

2024 год, в 

тыс. руб. 

1 
  Администрация 

Артинского городского 

округа 

901     792 618,51 461 679,2 427 799,1 

2 
    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

901 01    136 200,9 97 034,2 100 824,8 

33 
Другие 

общегосударственные 

вопросы 

901 01 13   89 824,0 50 194,4 53 879,4 

40 
Непрограммные 

направления 

деятельности 

901 01 13 7000000000  88 746,0 49 100,4 52 770,4 

58 

Исполнение судебных 

актов по искам к 

муниципальному 

образованию 

901 01 13 7002420000  56 666,0 20 743,0 24 413,0 

59 
Исполнение судебных 

актов 
901 01 13 7002420000 830 56 666,0 20 743,0 24 413,0 

174 
ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

901 05    222 133,9 73 580,1 36 315,0 



175 Коммунальное хозяйство 901 05 02   51 895,6 11 546,5 9 850,0 

182 

Муниципальная 

программа "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 

эффективности в 

Артинском городском 

округе до 2024 года" 

901 05 02 0900000000  8 704,4 1 800,0 360,0 

183 

Подпрограмма "Развитие 

и модернизация системы 

коммунальной 

инфраструктуры 

теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения в 

Артинском городском 

округе до 2024 года" 

901 05 02 0910000000  3 804,4 1 260,0 300,0 

197 
Непрограммные 

направления 

деятельности 

901 05 02 7000000000  8 894,7 0,0 0,0 

198 

Поддержка 

муниципальных 

унитарных предприятий 

Артинского городского 

округа 

901 05 02 7002620000  6 726,7 0,0 0,0 

199 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

901 05 02 7002620000 810 6 726,7 0,0 0,0 

259  ОБРАЗОВАНИЕ 901 07       13 638,1 0,0 0,0 

260 Общее образование 901 07 02     13 638,1 0,0 0,0 

261 

  Муниципальная 

программа "Развитие 

строительного комплекса 

в Артинском городском 

округе до 2024 года" 

901 07 02 0200000000   13 638,1 0,0 0,0 

262 

 Подпрограмма 

"Строительство объектов 

социальной и 

коммунальной 

инфраструктуры  на 

территории Артинского 

городского округа на 

2014-2024 годы" 

901 07 02 0220000000   13 638,1 0,0 0,0 

263 

Строительство объекта 

"Детский сад-начальная 

школа на 100 мест" по 

адресу: Свердловская 

область, Артинский 

район, с. Пристань, ул. 

Крупской, 7 для филиала 

МАОУ "Артинский 

лицей"-"Пристанинская 

НОШ" 

901 07 02 0220763000   13 638,1 0,0 0,0 

264   Бюджетные инвестиции 901 07 02 0220763000 410 13 638,1 0,0 0,0 



324 

  Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

Артинского городского 

округа 

902     18 423,6 23 747,0 19 813,0 

385 
    ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

902 05    9 800,4 15 837,0 11 903,0 

386 Жилищное хозяйство 902 05 01   5 782,5 10 250,0 10 250,0 

387 

Муниципальная 

программа "Управление 

муниципальной 

собственностью на 

территории Артинского 

городского округа в 2014-

2024 годах" 

902 05 01 0400000000  5 532,5 10 000,0 10 000,0 

388 

Подпрограмма  

«Оптимизация состава 

муниципального 

имущества Артинского 

городского округа» 

902 05 01 0410000000  5 532,5 10 000,0 10 000,0 

389 

Приобретение жилых 

помещений с целью 

предоставления 

нуждающимся в жилых 

помещениях 

малоимущим гражданам, 

проживающим в 

городском округе 

902 05 01 0410220000  5 532,5 10 000,0 10 000,0 

390 Бюджетные инвестиции 902 05 01 0410220000 410 5 532,5 10 000,0 10 000,0 

394 
      Коммунальное 

хозяйство 
902 05 02   3 918,0 5 587,0 1 653,0 

395 

Муниципальная 

программа "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 

эффективности в 

Артинском городском 

округе до 2024 года" 

902 05 02 0900000000  3 918,0 5 587,0 1 653,0 

396 

Подпрограмма "Развитие 

и модернизация системы 

коммунальной 

инфраструктуры 

теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения в 

Артинском городском 

округе до 2024 года" 

902 05 02 0910000000  3 918,0 5 587,0 1 653,0 

399 

Приобретение основных 

средств на объекты 

коммунальной 

инфраструктуры 

902 05 02 0911323000  3 212,7 1 142,8 83,8 

400 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 02 0911323000 240 3 212,7 1 142,8 83,8 

401 
  Субсидии юридическим 

лицам, оказывающим 

жилищно-коммунальные 

902 05 02 0911923000  705,3 0,0 0,0 



услуги на территории 

Артинского городского 

округа на финансовое 

обеспечение затрат по 

капитальному ремонту 

муниципального 

имущества 

коммунального 

комплекса 

402 

  Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

902 05 02 0911923000 810 705,3 0,0 0,0 

407 

  Управление 

образования 

Администрации  

Артинского городского 

округа 

906         942 278,3 862 591,3 875 801,4 

419  ОБРАЗОВАНИЕ 906 07       934 660,8 859 430,3 872 640,4 

420 Дошкольное образование 906 07 01     252 455,5 248 043,0 251 586,3 

421 

  Муниципальная 

программа "Развитие 

системы образования 

Артинского городского 

округа до 2024 года" 

906 07 01 0600000000   252 106,0 248 043,0 251 586,3 

422 

 Подпрограмма "Развитие 

системы дошкольного 

образования" 

906 07 01 0610000000   237 673,0 242 787,0 246 330,3 

438 

Обеспечение 

государственных 

гарантий прав граждан на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

организациях 

906 07 01 0611125000   101 413,6 102 480,1 103 402,4 

439 
  Субсидии бюджетным 

учреждениям 

906 07 01 0611125000 610 26 872,7 27 764,6 28 014,4 

440 
  Субсидии автономным 

учреждениям 

906 07 01 0611125000 620 74 541,0 74 715,5 75 387,9 

441 

 Подпрограмма 

"Укрепление и развитие 

материально-технической 

базы образовательных 

организаций " 

906 07 01 0640000000   14 433,1 5 256,0 5 256,0 

442 

Устранение нарушений, 

выявленных органами 

государственного 

надзора в 

образовательных 

учреждениях Артинского 

ГО 

906 07 01 0640425000   9 458,5 0,0 0,0 

443 
  Субсидии бюджетным 

учреждениям 

906 07 01 0640425000 610 1 989,2 0,0 0,0 



444 
  Субсидии автономным 

учреждениям 

906 07 01 0640425000 620 7 469,4 0,0 0,0 

451 Общее образование 906 07 02     621 252,5 545 288,2 554 923,8 

452 

  Муниципальная 

программа "Развитие 

строительного комплекса 

в Артинском городском 

округе до 2024 года" 

906 07 02 0200000000   3 029,4 0,0 0,0 

453 

 Подпрограмма 

"Строительство объектов 

социальной и 

коммунальной 

инфраструктуры  на 

территории Артинского 

городского округа на 

2014-2024 годы" 

906 07 02 0220000000   3 029,4 0,0 0,0 

454 

Строительство объекта 

"Детский сад-начальная 

школа на 100 мест" по 

адресу: Свердловская 

область, Артинский 

район, с. Пристань, ул. 

Крупской, 7 для филиала 

МАОУ "Артинский 

лицей"-"Пристанинская 

НОШ" 

906 07 02 0220763000   3 029,4 0,0 0,0 

455 

  Субсидии бюджетным и 

автономным 

учреждениям, 

государственным 

(муниципальным) 

унитарным предприятиям 

на осуществление 

капитальных вложений в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности или 

приобретение объектов 

недвижимого имущества 

в государственную 

(муниципальную) 

собственность 

906 07 02 0220763000 460 3 029,4 0,0 0,0 

456 

  Муниципальная 

программа "Развитие 

системы образования 

Артинского городского 

округа до 2024 года" 

906 07 02 0600000000   616 283,1 545 288,2 554 923,8 

457 

 Подпрограмма "Развитие 

системы общего 

образования в Артинском 

городском округе" 

906 07 02 0620000000   514 832,2 533 900,2 543 535,8 

475 

Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего 

(полного) общего 

образования по основным 

общеобразовательным 

программам, за 

906 07 02 0621125000   151 935,8 152 167,9 155 162,4 



исключением 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению 

образовательного 

процесса, отнесенных к 

полномочиям органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

476 
  Субсидии бюджетным 

учреждениям 

906 07 02 0621125000 610 62 679,3 63 868,4 65 242,2 

477 
  Субсидии автономным 

учреждениям 

906 07 02 0621125000 620 89 256,5 88 299,5 89 920,2 

485 

 Подпрограмма 

"Укрепление и развитие 

материально-технической 

базы образовательных 

организаций " 

906 07 02 0640000000   101 450,8 11 388,0 11 388,0 

486 

Устранение нарушений, 

выявленных органами 

государственного 

надзора в 

образовательных 

учреждениях Артинского 

ГО 

906 07 02 0640425000   10 009,2 0,0 0,0 

487 
  Субсидии бюджетным 

учреждениям 

906 07 02 0640425000 610 7 933,8 0,0 0,0 

488 
  Субсидии автономным 

учреждениям 

906 07 02 0640425000 620 2 075,4 0,0 0,0 

489 

Реализация мероприятий 

по модернизации 

школьных систем 

образования 

906 07 02 0640625000   2 358,6 0,0 0,0 

490 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 07 02 0640625000 240 2 358,6 0,0 0,0 

548 

  Управление культуры, 

спорта, туризма и 

молодежной политики 

Администрации 

Артинского городского 

округа 

908     184 004,4 164 150,5 166 653,5 

590 
    КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
908 08    131 990,0 119 667,0 120 889,0 

591       Культура 908 08 01   102 676,9 94 779,8 94 928,5 

592 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры в Артинском 

городском округе до 2024 

года" 

908 08 01 0800000000  101 946,9 94 779,8 94 928,5 

593 
Подпрограмма "Развитие 

культуры и искусства" 
908 08 01 0810000000  101 946,9 94 779,8 94 928,5 

611 
Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

908 08 04   29 313,1 24 887,2 25 960,5 

612 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры в Артинском 

городском округе до 2024 

908 08 04 0800000000  29 313,1 24 887,2 25 960,5 



года" 

613 
Подпрограмма "Развитие 

культуры и искусства" 
908 08 04 0810000000  29 313,1 24 887,2 25 960,5 

614 
Мероприятия в сфере 

культуры и искусства 
908 08 04 0810426000  752,7 450,0 850,0 

615 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 08 04 0810426000 240 752,7 450,0 850,0 

626 

Реализация мер, 

направленных на 

укрепление 

межнационального и 

межконфессионального 

согласия 

908 08 04 0811026000  307,3 48,0 49,0 

627 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 08 04 0811026000 240 307,3 48,0 49,0 

631 
Содержание и разработка 

макетов благоустройства 

парка Победы, 

908 08 04 0812626000  68,4 0,0 0,0 

632 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 08 04 0812626000 240 68,4 0,0 0,0 

680 Всего расходов: 1 943 932,0 1 528 610,0 1 506 509,0 

 

• Добавить строки 174-1 – 174-7, 189-1,189-2, 607-1 – 607-8: 

 

174-1 Жилищное хозяйство 901 05 01   130 153,0 0,0 0,0 

174-2 

Муниципальная программа "Развитие 

строительного комплекса в Артинском 

городском округе до 2024 года" 
901 05 01 0200000000  130 153,0 0,0 0,0 

174-3 

Подпрограмма "Строительство объектов 

социальной и коммунальной 

инфраструктуры  на территории 

Артинского городского округа на 2014-

2024 годы" 

901 05 01 0220000000  130 153,0 0,0 0,0 

174-4 Бюджетные инвестиции 901 05 01 022F367400 410 130 153,0 0,0 0,0 

174-5 

  Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства в целях 

реализации национального проекта "Жилье 

и городская среда" 

901 05 01 022F367400 410 121 042,3 0,0 0,0 

174-6 

Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в целях реализации 

национального проекта "Жилье и 

городская среда" (средства областного 

бюджета) 

901 05 01 022F367400 410 7 809,2 0,0 0,0 



174-7 

Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в целях реализации 

национального проекта "Жилье и 

городская среда" (средства местного 

бюджета) 

901 05 01 022F367400 410 1 301,5 0,0 0,0 

189-1 
Капитальный ремонт водопроводных сетей 

с. Пристань 
901 05 02 0912023000  3 012,4 0,0 0,0 

189-2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 05 02 0912023000 240 3 012,4 0,0 0,0 

607-1 

 Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории 

Свердловской области (проект 

"Фотогалерея под открытым небом "Я 

люблю Арти" в Артинском городском 

округе) за счёт средств местного бюджета 

908 08 01 08130S3100  96,0 0,0 0,0 

607-2 
Субсидии бюджетным учреждениям 

908 08 01 08130S3100 610 96,0 0,0 0,0 

607-3 

Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории 

Свердловской области (проект 

"Фотогалерея под открытым небом "Я 

люблю Арти" в Артинском городском 

округе) за счет средств источником 

финансового обеспечения которых 

являются физические лица 

908 08 01 08131S3100  18,0 0,0 0,0 

607-4 
Субсидии бюджетным учреждениям 

908 08 01 08131S3100 610 18,0 0,0 0,0 

607-5 

Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории 

Свердловской области (проект 

"Фотогалерея под открытым небом "Я 

люблю Арти" в Артинском городском 

округе) за счет средств источником 

финансового обеспечения которых 

являются юридические лица 

908 08 01 08132S3100  36,0 0,0 0,0 

607-6 
Субсидии бюджетным учреждениям 

908 08 01 08132S3100 610 36,0 0,0 0,0 

607-7 
Субсидии на внедрение механизмов 

инициативного бюджетирования на 

территории Свердловской области 
908 08 01 0813343100  150,0 0,0 0,0 

607-8    Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 0813343100 610 150,0 0,0 0,0 

 

            1.6. В Приложении № 6 «Перечень муниципальных программ Артинского 

городского округа, подлежащих реализации в 2022 году и плановом периоде 2023- 2024 

годах» строки 5-7, 9, 10, 16, 17, 18, 20, 24, 25, 27, 28, 49, изложить в новой редакции: 

 

номер 

строки 

Наименование муниципальной программы 

(подпрограммы) 

Код 

целевой 

статьи 

Сумма на 

2022 год, в 

тысячах 

рублей 

Сумма на 

2023 год, в 

тысячах 

рублей 

Сумма на 

2024 год, в 

тысячах 

рублей 

5 
Муниципальная программа "Развитие 

строительного комплекса в Артинском городском 

округе до 2024 года" 

0200000000 196 607,3 47 315,1 11 490,0 

6 

Подпрограмма "Подготовка и реализация 

документов территориального планирования, 

градостроительного зонирования, подготовка 

документации по планировке территорий 

населенных пунктов, входящих в состав Артинского 

0210000000 3 270,5 2 000,0 2 000,0 



городского округа на 2014-2024 годы" 

7 
Подпрограмма "Строительство объектов социальной 

и коммунальной инфраструктуры  на территории 

Артинского городского округа на 2014-2024 годы" 

0220000000 193 336,8 45 315,1 9 490,0 

9 
Муниципальная программа "Управление 

муниципальной собственностью на территории 

Артинского городского округа в 2014-2024 годах" 

0400000000 9 299,7 13 232,0 13 232,0 

10 
Подпрограмма  «Оптимизация состава 

муниципального имущества Артинского городского 

округа» 

0410000000 6 050,8 10 750,0 10 750,0 

16 

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Артинского городского округа до 

2024 года" 

0600000000 933 437,7 859 430,3 872 640,4 

17 
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного 

образования" 
0610000000 237 673,0 242 787,0 246 330,3 

18 
Подпрограмма "Развитие системы общего 

образования в Артинском городском округе" 
0620000000 519 288,7 533 900,2 543 535,8 

20 
Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-

технической базы образовательных организаций " 
0640000000 116 759,9 17 520,0 16 644,0 

24 
Муниципальная программа "Развитие культуры 

в Артинском городском округе до 2024 года" 
0800000000 148 172,7 134 875,0 136 266,0 

25 Подпрограмма "Развитие культуры и искусства" 0810000000 131 260,0 119 667,0 120 889,0 

27 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Артинском 

городском округе до 2024 года" 

0900000000 39 075,1 34 087,0 28 713,0 

28 

Подпрограмма "Развитие и модернизация системы 

коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения в Артинском 

городском округе до 2024 года" 

0910000000 7 722,4 6 847,0 1 953,0 

49 Всего расходов:  1 763 192,5 1 404 587,8 1 378 708,2 

 

1.7. Пункт 17 изложить в следующей редакции: 

«17. Утвердить объем субсидий из  бюджета Свердловской области: 

1) 333 331,4 тысяч рублей на 2022 год; 

2) 64 564,6 тысячи рублей на 2023 год; 

3) 31 309,8 тысяч рублей на 2024 год.»; 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования. 

3.  Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике»  газеты «Артинские 

вести», разместить на официальных сайтах Администрации Артинского городского 

округа arti-go.ru и Думы Артинского городского округа dumartinfo.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на  постоянную депутатскую 

комиссию по экономике, бюджету и налогам (Худяков В.А.) 

 

 
Председатель Думы Артинского  

городского округа                                                                                       А.П. Власов  

 

 

 

 

Глава Артинского городского округа                                                       А.А. Константинов 



С О Г Л А С О В А Н И Е 

 

Решения Думы Артинского городского округа  
О внесении изменений в Решение Думы Артинского 

 городского округа  от  16.12.2021 г.  № 82  «О бюджете  Артинского городского 

округа на 2022  год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в ред. Решений Думы 

Артинского городского округа от 27.01.2022 г. № 1, от 24.02.2022 г. № 8, от 

28.04.2022 г. № 21, от 30.06.2022 г. № 33, от 12.07.2022 г. № 40) 
 

Должность Фамилия и  

инициалы 

Сроки и результаты голосования 

Дата Замечания Подпись 

Зав. 

юридическим 

отделом 

 

Редких О.М. 

   

Заместитель 

Главы 

 

Сыворотко Т.М. 

   

 

 

Разослано: 7 экз. 

в дело-1 

Финуправление – 1 

Комитет по экономике- 1   

 Прокуратура-1 

Дума – 1 

Контрольно-счетный орган - 1 

Муниципальный вестник газеты «Артинские вести» - 1 

 

 

 

Исп.: Волков Ю.С. 

2-15-03 

 

 
 

 

 

 

 

 


